Edital DAG-DARH

EDITAL N.º 115/2025

ANTÓNIO JORGE VIEIRA RICARDO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO no uso da competência prevista, na alínea t), do n.º 1 do artigo

35.º e n.º 1 do artigo 56.º, do Anexo I à Lei n.º 75/2013, e para efeitos do disposto

no artigo 12.º do Decreto Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de março:

QUE, por meu Despacho de 03 de abril de 2025, exarado no Fdoc n.º 5095/2025 EXT,

foi autorizado o corte / condicionamento de Trânsito, para realização de um

Passeio Turístico Todo Terreno, “Passeio TT V2.3 A. D. Vilarinho”, no dia 6 de

abril de 2025, com início às 8:00h na sede da A.D. Vilarinho, partindo pela Rua de

Vilarinho, seguindo em cerca de 50m na EN312, Rua do Roço, Rua dos Castelos, Rua

do Vale da Estrada, Rua de Santa Cruz, Rua de Barreiros, Rua da Portela, Rua dos

Avelais, EN 312 em cerca de 500m, Rua de Passinhos, terminando pelas 18:00h na

sede da A.D. Vilarinho.

Parte do percurso é efectuado por montes, pelas Freguesias de Vila Caiz e Louredo e a

Freguesia de Banho e Carvalhosa, do Município do Marco de Canaveses.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal e no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se nos Paços do

Concelho.

E eu, Zita Graça Teixeira Pereira, Chefe da Divisão Administrativa e de Recursos

Humanos, o subscrevi digitalmente.

Paços do Município de Amarante, 04 de abril de 2025.

       O Presidente da Câmara Municipal,                       A Chefe da DARH,

           António Jorge Vieira Ricardo                       Zita Graça Teixeira Pereira

		2025-04-04T15:14:48+0100
	Município de Amarante
	Dirigente da Divisão Administrativa e de Recursos Humanos

		2025-04-04T16:29:35+0100